
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  201/19 

BURMISTRZA WĄSOSZA 

 

z dnia 10 grudnia  2019 roku 

 

w sprawie zmiany  w budżecie gminy Wąsosz na 2019 rok 

 

 Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, (t. j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 ze zm.) oraz na podstawie art. 257  pkt. 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t. j.  Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) 

i § 15 pkt. 1 Uchwały Nr IV/16/18 Rady Miejskiej Wąsosza  z dnia 28 grudnia 2018 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2019 rok zarządza się co następuje: 
 

§ 1.  Zmienia plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2019 rok  zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Zmienia plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2019 rok  zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2019 rok wynosi: 

1. dochody     34 979 364,79 zł 

   w tym: 

a) dochody bieżące  34 386 254,79 zł 

b) dochody majątkowe           593 110,00 zł 

 

2. wydatki     34 155 056,19 zł 

w tym 

a) wydatki bieżące  32 377 934,19  zł 

b) wydatki majątkowe       1 777 122,00  zł 

 

3.  nadwyżka                                                 824 308,60 zł 

którą przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek i wykup 

obligacji        komunalnych. 

 

4.  rozchody               824 308,60 zł. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 
 

 
1. Zmniejsza się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na opłacenie składek na ubezpieczenie 

zdrowotne, określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

( zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.590.2019.AD)  

2. Zmniejsza się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków 

okresowych ( zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.587.2019.GF)  

3. Zmniejsza się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o 

których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej  ( zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego 

Nr FB-BP.3111.451.2019.EC)  

4. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie ośrodków pomocy 

społecznej ( zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.592.2019.GF)  

5. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń wychowawczych 

na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 2019 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci( zgodnie z pismem 

Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.492.2019.EC  oraz Nr FB-BP.3111.599.2019.KK)  

6. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na realizację świadczeń  rodzinnych, na 

realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”( zgodnie z pismem 

Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.457.2019.KK)  

7. Dokonuje się korekt planu wydatków w związku z bieżącą realizacją budżetu w następujących działach:  

a) „Administracja publiczna” 

b) "Oświata i wychowanie"  

c) „Ochrona zdrowia” 

d) „Pomoc społeczna” 

e) „Edukacyjna opieka wychowawcza” 

c) „ Rodzina.  

 



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów gminy Wąsosz na 2019 rok  po zmianach
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 201/19 Burmistrza Wąsosza 
z dnia 10 grudnia 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna 5 689,00476 405,00 482 094,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w

 

zajęciach w centrum integracji społecznej
- 464,00 15 790,0016 254,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 16 054,00 - 464,00 15 590,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe - 5 873,00 51 500,0057 373,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 57 373,00 - 5 873,00 51 500,00

85216 Zasiłki stałe - 5 684,00 179 080,00184 764,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 184 364,00 - 5 684,00 178 680,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 17 710,00 173 223,00155 513,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 152 325,00 17 710,00 170 035,00

855 Rodzina 260 000,009 442 767,77 9 702 767,77

85501 Świadczenie wychowawcze 220 000,00 5 660 100,005 440 100,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 429 500,00 220 000,00 5 649 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
40 000,00 3 339 000,003 299 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
3 250 000,00 40 000,00 3 290 000,00

34 713 675,79 34 979 364,79265 689,00Razem:



Plan wydatków Gminy Wąsosz na 2019 rok po zmianach

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 201/19 Burmistrza Wąsosza
z dnia 10 grudnia 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 183 056,77 0,00 4 183 056,77

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 213 876,48 0,00 3 213 876,48

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 450,00 1 500,00 16 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 956 565,00 -6 500,00 1 950 065,00

4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 5 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 565 850,14 0,00 10 565 850,14

80101 Szkoły podstawowe 6 286 107,50 19 206,00 6 305 313,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 036 326,00 -50 000,00 3 986 326,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 738 630,00 -9 000,00 729 630,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

79 057,00 -6 000,00 73 057,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 802,00 10 492,00 139 294,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 882,00 10 000,00 35 882,00

4270 Zakup usług remontowych 87 327,00 50 424,00 137 751,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 191 001,00 13 290,00 204 291,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 320 819,90 -2 795,00 318 024,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 224 954,00 -2 000,00 222 954,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 838,00 -795,00 13 043,00

80104 Przedszkola 1 030 811,00 0,00 1 030 811,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 146,00 -2 000,00 26 146,00

4270 Zakup usług remontowych 2 240,00 -1 500,00 740,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 900,00 3 500,00 31 400,00

80120 Licea ogólnokształcące 48 979,00 400,00 49 379,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 606,00 400,00 38 006,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 245 149,00 12 123,00 257 272,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 182 041,00 10 000,00 192 041,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 292,00 200,00 34 492,00

4260 Zakup energii 2 489,00 1 500,00 3 989,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 522,00 423,00 6 945,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

730 211,00 -28 294,00 701 917,00

BeSTia Strona 1 z 3



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 497 857,00 -20 000,00 477 857,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 693,00 -4 000,00 89 693,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

14 695,00 -2 000,00 12 695,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 554,00 500,00 10 054,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 793,00 -2 794,00 27 999,00

80195 Pozostała działalność 563 389,95 -640,00 562 749,95

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 73 775,00 -640,00 73 135,00

851 Ochrona zdrowia 148 309,00 0,00 148 309,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 148 109,00 0,00 148 109,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 -1 000,00 34 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 029,00 -6 300,00 17 729,00

4220 Zakup środków żywności 7 000,00 -1 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 78 000,00 8 300,00 86 300,00

852 Pomoc społeczna 2 036 563,00 5 689,00 2 042 252,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

16 254,00 -464,00 15 790,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 054,00 -464,00 15 590,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

169 146,00 -5 873,00 163 273,00

3110 Świadczenia społeczne 169 146,00 -5 873,00 163 273,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 211 043,00 -995,00 210 048,00

3110 Świadczenia społeczne 211 043,00 -995,00 210 048,00

85216 Zasiłki stałe 184 764,00 -5 684,00 179 080,00

3110 Świadczenia społeczne 184 364,00 -5 684,00 178 680,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 887 515,00 18 705,00 906 220,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 553 025,00 17 710,00 570 735,00

4410 Podróże służbowe krajowe 20 000,00 200,00 20 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 767,00 65,00 17 832,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 688,00 730,00 8 418,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 318 214,31 0,00 318 214,31

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 147 181,00 0,00 147 181,00

3240 Stypendia dla uczniów 138 411,00 -500,00 137 911,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 8 770,00 500,00 9 270,00

855 Rodzina 9 592 669,65 260 000,00 9 852 669,65

85501 Świadczenie wychowawcze 5 442 000,00 220 000,00 5 662 000,00

BeSTia Strona 2 z 3



3110 Świadczenia społeczne 5 368 600,00 204 915,00 5 573 515,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 000,00 1 600,00 38 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 400,00 280,00 6 680,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

930,00 35,00 965,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 5 000,00 12 500,00

4260 Zakup energii 1 000,00 2 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 070,00 4 970,00 12 040,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 200,00 1 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 1 000,00 1 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 273 500,00 40 000,00 3 313 500,00

3110 Świadczenia społeczne 3 150 901,00 30 100,00 3 181 001,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 965,00 4 000,00 6 965,00

4260 Zakup energii 0,00 1 400,00 1 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 6 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 500,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 1 000,00 1 000,00

85504 Wspieranie rodziny 342 224,00 0,00 342 224,00

3110 Świadczenia społeczne 277 434,00 566,00 278 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 393,00 -470,00 50 923,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 401,00 -96,00 7 305,00

85506 Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych 488 811,65 0,00 488 811,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 535,00 -212,00 5 323,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 644,11 -558,00 29 086,11

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 296,00 212,00 508,00

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 854,00 558,00 6 412,00

Razem: 33 889 367,19 265 689,00 34 155 056,19

BeSTia Strona 3 z 3


